



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRAS POR CONTRATO

En la localidad de SAN GABRIEL OMETOXTLA del Municipio de JUAN C BONILLA del Estado de Puebla, siendo las **10:00** horas del día **08** del mes de **noviembre** de **2023**, se levanta el acta de entrega recepción de los trabajos correspondientes a:

Nombre de la obra: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ESPACIO PÚBLICO CANCHA DE BASQUETBOL EN SAN GABRIEL OMETOXTLA	
No. de obra: JCBO-052/23	Contrato No. JCB-052/23
Oficio de asignación: JCBO-052/23	Contratista: CONSTRUGAPA, S.A. DE C.V.
Monto asignado: \$1,592,346.25	Monto del contrato: \$1,592,346.25 Monto ejecutado: \$1,592,346.25
RECURSOS RAMO 33	
FONDO: FAISMUN 2023	Fecha de inicio: 09 DE AGOSTO DE 2023
Ejercicio: 2023	Fecha de término en Contrato: 06 DE NOVIEMBRE DE 2023
Fianza de cumplimiento y vicios ocultos: SI APLICAN, SE ANEXAN AL EXPEDIENTE.	
Por el Municipio: ING. ANGEL ALCAIDE RIVERA Residente de Obra de la Dirección de Desarrollo Urbano y Obras Públicas, del Municipio de Juan C Bonilla, Puebla.	Por el contratista C. ABIGAIL GONZALEZ OSORIO. ADMINISTRADORA ÚNICA DE CONSTRUGAPA, S.A. DE C.V.

Descripción de los trabajos que se reciben:

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO DIRECTO	IMPORTE EN PESOS
	PRELIMINARES			\$ 31,162.11	
TRA002	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2	M2	594.00	\$ 8.46	\$ 5,025.24
COR007	CORTE CON CORTADORA DE DISCO EN PAVIMENTO DE CONCRETO A 10 CM. DE ESPESOR.	M	81.60	\$ 43.58	\$ 3,556.13
DEM010	DEMOLICION A MANO DE CONCRETO ARMADO EN FIRMES Y PISOS SIN RECUPERACION DE ACERO	M3	4.16	\$ 645.15	\$ 2,683.82



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

EXCA003	EXCAVACION A MANO EN CEPA PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, EN MATERIAL COMÚN SECO, PROFUNDIDAD DE 0.0 A 2.0 M. CUALQUIER ZONA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO.	M3	47.86	\$ 191.78	\$ 9,178.59
ACA089	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MANUAL	M3	52.02	\$ 160.50	\$ 8,349.21
ACA091	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. KILOMETRO SUBSECUENTE, ZONA URBANA	M3/KM	240.52	\$ 9.85	\$ 2,369.12
	CIMENTACION			\$ 136,633.54	
PLAN022	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C=100 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR AGREGADO MAXIMO 3/4".	M2	27.00	\$ 245.95	\$ 6,640.65
CIMB040	CIMBRADO Y DESCIMBRADO CON MADERA DE 3a, ACABADO COMUN EN FRONTERA DE COLADO	M2	40.80	\$ 209.04	\$ 8,528.83
ACE003	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 3 DIÁMETRO 3/8"	KG	182.78	\$ 38.35	\$ 7,009.61
ACE004	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 4 DIÁMETRO 1/2"	KG	357.84	\$ 38.35	\$ 13,723.16
ACE005	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NOMINAL FY 4,200 KG/CM2 NÚMERO 5 DIÁMETRO 5/8"	KG	223.49	\$ 38.35	\$ 8,570.84
CON008	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA RAPIDA VACIADO CON CARRETILLA EN BOTES F'C=250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	10.26	\$ 3,785.17	\$ 38,835.84
RELL006	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO (TEPETATE) EN BASE PARA FIRMES EN CAPAS DE 20 CENTÍMETROS CON PISÓN DE MANO, HUMEDECIENDO EL MATERIAL PARA HOMOGENEIZACIÓN, INCLUYE:SUMINISTRO DE MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y DESPERDICIOS, MATERIAL MEDIDO EN SITIO.	M3	35.80	\$ 507.95	\$ 18,184.61
				0	
MALL006	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCADO DE MALLA DE ACERO 6 X 6-10/10 EN PISOS	M2	30.68	\$ 47.99	\$ 1,472.33
CON005	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'C=200 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 3/4" EN CIMENTACION, INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	3.68	\$ 3,059.15	\$ 11,257.67

Vertical handwritten signature on the left margin.

Vertical handwritten signature on the right margin.

Large handwritten signature at the bottom right of the page.



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

12138	SUM.Y COL. DE ANCLA EN "L" DE 3/8" DE DIAMETRO Y 62 CM. DE LONGITUD CON 8CM. DE CUERDA, INCLUYE RONDANA Y TUERCA.	PZA	72.00	\$ 311.25	\$ 22,410.00
	ESTRUCTURA METALICA			\$1,204,916.63	
21020	SUMINISTRO, COLOCACION, MONTAJE, NIVELACION, PLOMEO Y SOLDADO DE ESTRUCTURA METALICA (PERFILES ESTRUCTURALES).	KG	8760.68	\$ 91.20	\$ 798,974.02
LAM-R101-26	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMINA DE ACERO ACANALADA R-101 CAL. 26 A UNA ALTURA MAXIMA DE 8.00 M, INCLUYE: ELEMENTOS DE FIJACION, SELLADO, ACARREO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN	m2	594.00	\$ 558.13	\$ 331,529.22
52475	S. Y C. DE TUBO PVC SANITARIO REFORZADO PARA DREN DE 101 MM DE DIAMETRO	M	48.00	\$ 135.34	\$ 6,496.32
45098	CASQUILLO DE BAJADA PLUVIAL EN LAMINA CAL. 20 GALVANIZADA A 20 CM. INCL. APERTURA EN CANALETA, SELLADO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION.	PZA	8.00	\$ 513.40	\$ 4,107.20
23020	SUM.YCOL.DECANALONDELAMINAGALVANIZADACAL.#24 INCL.DOUBLECES, TAQUETES Y TORNILLOS.	ML	66.00	\$ 519.66	\$ 34,297.56
PINT061	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COMEX 100 SOBRE ESTRUCTURAS PARA MONTAJE DE LAMINA EN TECHUMBRES, INCLUYE UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y 2 MANOS DE PINTURA DE ESMALTE.	M2	241.37	\$ 122.27	\$ 29,512.31
				SUBTOTAL	\$ 1,372,712.28
				16% I.V.A.	\$ 219,633.97
				TOTAL	\$ 1,592,346.25

Importe del contrato: **\$1,592,346.25**

Monto ejecutado: **\$1,592,346.25**

Convenio modificadorio: **NO APLICA.**

Fecha real inicio **09 DE AGOSTO DE 2023**

Fecha real de terminación: **06 DE NOVIEMBRE DE 2023**

Relación de estimaciones de conceptos de trabajo ejecutados:

SE INTEGRA AL EXPEDIENTE TÉCNICO 2 FACTURAS (ESTIMACIÓN 1 Y 2 FINIQUITO).

Pendientes de autorización: **NINGUNO**



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

El contratista declara que entrega los Planos actualizados del Proyecto Ejecutado.

Manuales de Operación: **NO APLICA.**

Constancia de entrega del archivo de documentos; que entrega el contratista a la residencia de la obra: **Bitácora, Pruebas de Laboratorio, Fianzas de Cumplimiento y Vicios Ocultos.**

No habiendo más que agregar, se cierra la presente acta a las 11:40 horas en el mismo lugar y fecha de su apertura.

Por el Municipio contratante

Recibe:

[Handwritten signature]



PRESIDENCIA
JUAN C. BONILLA
2021 - 2024

C. JOSÉ CINTO BERNAL

Presidente Municipal



REGIDURÍA
DE OBRAS
PÚBLICAS
2021 - 2024

C. AURORA FLORES RAMÍREZ

Regidora de Desarrollo urbano,
Ecología, Medio Ambiente, Obras
y Servicios Públicos.



**JUAN
C. BONILLA**
H. AYUNTAMIENTO 2021 - 2024
GOBERNANZA PARA TODOS

**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**



[Signature]
SECRETARÍA
H. AYUNTAMIENTO
JUAN C. BONILLA
2021 - 2024

MTRA. ARELI CHANTES GUERRA.

Secretaria General.



CONTRALORÍA
JUAN C. BONILLA
2021 - 2024

[Signature]
LIC. ELOY LÓPEZ CINTO

Contralor Municipal



[Signature]
**DIRECCIÓN DE
URBANO Y
OBRAS PÚBLICAS**
ARQ. DAMIANA LÓPEZ LUCERO
Directora de Desarrollo Urbano
y Obras Públicas



ING. ANGEL ALCAIDE RIVERA

Residente de Obra de la Subdirector de Desarrollo
Urbano y Obras Públicas



Por el contratista:



Entrega:



C. ABIGAIL GONZALEZ OSORIO.
ADMINISTRADORA ÚNICA
DE CONSTRUGAPA, S.A. DE C.V.



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

ARQ. ALEJANDRO CONDE JUAREZ
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUGAPA, S.A. DE C.V.

REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE BENEFICIARIOS DE LA OBRA

PRESIDENTE

SECRETARIO

C. ALFONSO OMAR FLORES TOXQUI

C. ELOIN CASTILLO FLORES



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN
DE OBRAS POR CONTRATO**

TESORERO

VOCAL DE CONTROL Y VIGILANCIA

C. MARTIN ORDAZ RAMIREZ

1ER VOCAL

C. JOSÉ SAÚL MARTÍNEZ FLORES

C. EDILBERTO MEJÍA TLAHUEL